
 

 

UCHWAŁA Nr XXIV/143/2020 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 27 stycznia 2020 r. 

 

w sprawie Regulaminu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania 
okresowych stypendiów sportowych oraz warunków i trybu przyznawania 

nagród w Gminie Miejskiej Ostróda za osiągnięte wyniki sportowe  
oraz za osiągnięcia w działalności sportowej 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2019 r. poz. 506, ze zm.) oraz art. 27 ust. 1, art. 31, art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia  
25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2019 r. poz. 1468, ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1. Ustala się Regulamin przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania okresowych 

stypendiów sportowych oraz warunków i trybu przyznawania nagród w Gminie Miejskiej Ostróda  
za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust.1, stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 § 2. Traci moc UCHWAŁA NR XIX/123/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 29 lutego  
2016 r. w sprawie Regulaminu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania okresowych 
stypendiów sportowych oraz warunków i trybu przyznawania nagród w Gminie Miejskiej Ostróda 
za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej. 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
 Zgodnie z art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2019 r. poz. 1468,  
ze zm.), jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać i finansować okresowe stypendia 
sportowe oraz nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. Organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa - w drodze uchwały - szczegółowe 
zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych,  
zaś w myśl art. 35 ust. 6 powołanej ustawy o sporcie – określa warunki i tryb przyznawania 
wyróżnień i wysokość nagród pieniężnych dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się 
osiągnięciami w działalności sportowej.  
 Z inicjatywy Rady Sportu w Gminie Miejskiej Ostróda – powołanej Zarządzeniem  
Burmistrza Miasta Ostróda Nr 40/2019 z dnia 9 kwietnia 2019 r. - podjęte zostały prace mające 
na celu opracowanie nowego Regulaminu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania 
okresowych stypendiów sportowych oraz warunków i trybu przyznawania nagród w Gminie 
Miejskiej Ostróda za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej, 
którego przepisy - w całości - mają zastąpić dotychczasową regulację określoną w Uchwale Nr 
XIX/123/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 29 lutego 2016 r. w tej sprawie. 
 Procedowanie przedmiotowej uchwały planowane było podczas obrad XXIII sesji Rady 
Miejskiej w Ostródzie w dniu 30 grudnia 2019 r. Jednakże projekt nie został poddany pod 
głosowanie. Przedstawiciele klubów sportowych – mając wiedzę o planowanej zmianie 
przedmiotowego Regulaminu, złożyli wnioski o przyznanie stypendiów sportowych oraz nagród 
za osiągnięcia sportowe za ubiegły rok w terminie do 31 grudnia 2019 r. – w myśl przepisów 
nowej już regulacji, nie zaś w terminach określonych w powołanej i obowiązującej Uchwale  
Nr XIX/123/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 29 lutego 2016 r., tj. odpowiednio do dnia  
30 listopada 2019 r. i 15 listopada 2019 r., uchybiając tym samych terminy na dokonanie tychże 
czynności. 
 W przypadku podjęcia Uchwały w niniejszej sprawie, Burmistrz Miasta Ostróda będzie mógł 
przyznać okresowe stypendia sportowe oraz nagrody zawodnikom i trenerom, bowiem 
proponowane zapisy przedkładanego projektu Uchwały - w swych przepisach przejściowych -  
określają nowe terminy złożenia wniosków o przyznanie stypendiów sportowych oraz nagród  
za osiągnięcia sportowe uzyskane w 2019 r., tj. do 20 marca 2020 r., dając zawodnikom  
i trenerom  możliwość skutecznego ubiegania się o ich przyznanie.  
 W myśl powołanych przepisów, podjęcie niniejszej Uchwały należy do kompetencji Rady 
Miejskiej w Ostródzie. 
 


